SECUNDVS

talium mala: & rerum naturæ pugna secum, Terrena in cælum tendentia deprimit syderum uis. Eademque quæ sponte non subeant ad se trahunt, Decidunt hymbres, Nebulæ subeunt, Siccatur amnes: Ruunt grandines, Torrent radii: & terram in medium undique impellunt, lidem infraçti resiliunt: & quæ potuere auferunt secum, Vapor ex alto cadit: rursusque in altum redit, Venti ingruunt inanes, lidemque cum rapina remeant, Tot animalium haustus spiritum e sublimi trahit, At ille contra nititur, Telusque ut inani cælo spiritum infundit, Sic ultro citro commeante natura ut tormento aliquo mundi celeritate discordia accendatur: nec stare pugna licet: sed assidue rapta conuoluitur, Et circa terram immenso rerum quasi globo tendit subinde per nubes cælum aliud obtexens, Ventorum hoc regnum, Itaque præcipua eorum natura ibi: & ferme reliquas complexa causas quoniam & tonitruum & fulminum iactus horum uiolentiæ plerique assignant, Quin & ideo lapidibus pluere interim quæ uento sint rapti: & multa similiter, Quamobrem plura simul dicenda sunt,

De æstatis tempestatibus.

CA. XXXIX.

Empestatum rerumque quasdam stas esse causas: quasdam uero fortuitas: aut adhuc rationis incõpertæ manifestum est, Quis enim æstates & hyemes quæque in temporibus annua uice intelliguntur syderum motu fieri dubitet? Ergo ut solis natura temperando intelligitur annos: sic reliquorum quoque syderum propria est quibusque uis: & ad suam cuique naturam fertilis, Alia sunt in liquoris soluti humoris foecunda, Alia cõcreti in pruinis: aut coacti in niues: aut glaciati in gradines, Alia flatus teporis, Alia uaporis, Alia roris, Alia rigoris, Nec uero hæc tanta debent existimari quanta cernuntur: cum esse eorum nullum minus luna tam in mæsæ altitudinis ratio declaret, Igitur in suo quæque motu naturam suam exercent, quod manifestum Saturni maxime transitus hymbribus faciunt, Nec meantium modo syderum hæc uis est: sed multorum etiam adhærentium cælo quotiens errantium accessu impulsæ, aut cõiectu radiorum exstimulata sunt, qualiter in fuculis sentimus accidere: quas græci ob id pluuio nomine hyadas appellant, Quin & sua sponte quædam statimque temporibus ut hædog exortus aucturi uero sydus non ferme sine procellosa grandine emergit, De caniculæ exortu.

CA. XL.

Am caniculæ exortu accendi solis uapores quis ignorat? Cuius syderis effectus amplissimi in terra sentiuntur, Feruent maria ex oriente eo, Fluctuant in celis uina, Mouentur stagna, Origem appellat ægyptus feram: quam in exortu eius contrastare & conueri tradit: ac uelut adorare cum sternuerit, Canes quidem toto eo spatio maxime in rabiem agi non est dubium,